
  
Stránka 1 

 

  

 

  

 

 

 

Vychází 29. června 2016 Vydává obec Jetřichov www.jetrichov.cz 
 

 
 Dětský den . .

I N F O R M AC E  P R O  O B Č AN Y :  

Usnesení z veřejného zasedání ZO v Jetřichov  ze dne 23.6.2016 

1. ZO Jetřichov schvaluje jako ověřovatele zápisu pana Bc.Filipa Chrásku a paní Soňu Pallovou, jako 
zapisovatelku paní Ing. Martu Hopjanovou. 

/Schváleno 7 -mi hlasy/ 
2. ZO Jetřichov schvaluje program veřejného zasedání bez výhrad. 

/Schváleno 7 -mi hlasy/ 
3. ZO Jetřichov schvaluje zprávu kontrolního výboru bez výhrad (je přílohou). 

/Schváleno 7 -mi hlasy/ 
4. ZO Jetřichov souhlasí s kontrolou usnesení z minulých veřejných zasedání ze dne 21.4.2016, 

18.5.2016 a 8.6.2016 bez výhrad. 
/Schváleno 7 -mi hlasy/ 

5. ZO Jetřichov schvaluje zprávu finančního výboru bez výhrad (je přílohou). 



  
Stránka 2 

 

  

/Schváleno 7 -mi hlasy/ 
6. ZO schvaluje finanční zprávu o hospodaření obce k 31.5.2016 bez výhrad (je přílohou). 

/Schváleno 7 -mi hlasy/ 
7. ZO Jetřichov schvaluje Závěrečný účet s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením s 

výhradami. Zároveň přijímá opatření k nápravě zjištěných nedostatků /jsou přílohou usnesení/. 
/Schváleno 7 -mi hlasy / 

8. ZO Jetřichov schvaluje účetní závěrku obce Jetřichov za rok 2015 /je přílohou/. 
/Schváleno 7 - mi hlasy / 

9. ZO Jetřichov schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola 
Jetřichov, okres Náchod za rok 2015 /je přílohou/. 

/Schváleno 7 -mi hlasy/ 
10. ZO Jetřichov schvaluje Základní škole a mateřská škole Jetřichov, okres Náchod zlepšený výsledek 

hospodaření ve výši 40.405,72 Kč za rok 2015 a jeho rozdělení na 67 % zlepšeného výsledku 
hospodaření tj. 27.071,83 Kč do fondu rezervního, 33% zlepšeného výsledku hospodaření tj. 
13.333,89 Kč do fondu odměn. 

/Schváleno 7 - mi hlasy/ 
11. ZO Jetřichov schvaluje rozpočtové změny k 30.6. 2016 bez výhrad /jsou přílohou usnesení/. 

/Schváleno 7 - mi hlasy / 
12. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje zrušení výběrového řízení na zhotovitele zakázky “Výměna 

zdroje vytápění v budově školy, školky a úřadu č.p.126“. 
/Schváleno 7 - mi hlasy / 

13. ZO Jetřichov schvaluje provedení opravy povrchu podlahy na sále v KD firmou Pavel Minář JPM Profi 
podlahy. 

/Schváleno 7 - mi hlasy//Schváleno 5-ti hlasy/ 

Usnesení z veřejného zasedání ZO v Jetřichov  ze dne 8.6.2016 

1. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje jako ověřovatele zápisu pana Jaroslava Doležala a paní 
Soňu Pallovou jako zapisovatelku paní Ing. Martu Hopjanovou. 

/Schváleno 5-ti hlasy/ 
2. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje program veřejného zasedání bez výhrad 

/Schváleno 5-ti hlasy/ 
3. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje uzavření dohody o poskytování sociálních Služeb 

pečovatelskou službou CSSNB /je přílohou/. 
/Schváleno 5-ti hlasy/ 

4. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje rozpočtovou změnu k 30.6.2016 bez výhrad / je přílohou/. 
/Schváleno 5-ti hlasy/ 

Usnesení z veřejného zasedání ZO v Jetřichov  ze dne 18.5.2016 

1. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje jako ověřovatele zápisu pana Miroslava Abelyho a pana Bc. 
Filipa Chrásku jako zapisovatelku paní Ing. Martu Hopjanovou. 

/Schváleno 7mi hlasy/ 
2. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje program veřejného zasedání s úpravami: Zastupitelstvo obce 

Jetřichov schvaluje doplnění bodu „Schválení vyhlášení zakázky „Výměna kotlů ve vile č.p. 
126“Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje doplnění bodu „Poskytnutí daru na Babybox pro 
odložené děti“ 

/Schváleno 7mi hlasy/ 
3. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje vyhlášení zakázky Výměna kotlů ve vile č.p. 126 formou 

veřejné zakázky. 
/Schváleno 7mi hlasy/ 

4. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje poskytnutí daru na „ Babybox pro odložené děti“ ve výši 
5.000,- Kč. 

/Schváleno 7mi hlasy/ 
5. Zastupitelstvo obce Jetřichov bere na vědomí a souhlasí s vypsáním nového zadávacího řízení na 

Zpracování následného monitoringu akce Jetřichov PASA, které muselo být původně zrušeno.  
/Schváleno 7mi hlasy/ 

6. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje dle doporučení hodnotící komise jako zhotovitele zakázky 
„Zpracování následného monitoringu akce Jetřichov PASA, sanační zásah“ Geotest, a.s. Zároveň 
doporučuje starostovi obce podepsat smlouvu o dílo. 



  
Stránka 3 

 

  

/Schváleno 7mi hlasy/ 

Usnesení z veřejného zasedání ZO v Jetřichov  ze dne 21.4.2016 

1. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje jako ověřovatele zápisu pana Miroslava Abelyho a pana Bc. 
Filipa Chrásku jako zapisovatelku paní Ing. Martu Hopjanovou. 

/Schváleno 7mi hlasy/ 
2. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje program veřejného zasedání s úpravami: Zastupitelstvo obce 

Jetřichov schvaluje doplnění bodu „Smlouva o právu provést stavbu“Zastupitelstvo obce Jetřichov 
schvaluje vypuštění bodu „Schválení zadávací  dokumentace pro zakázku „Výměna kotlů ve vile č.p. 
126“. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje doplnění bodu „Poskytnutí daru na festival Za poklady 
Broumovska“. 

/Schváleno 7mi hlasy/ 
3. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje zprávu kontrolního výboru bez výhrad. (je přílohou) 

/Schváleno 7mi hlasy/ 
4. Zastupitelstvo obce Jetřichov souhlasí s kontrolou usnesení z minulého veřejného zasedání ze dne 

25. 2.2016 bez výhrad. 
/Schváleno 7mi hlasy/ 

5. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje zprávu finančního výboru s výhradami k bodu č. 1 (je 
přílohou) 

/Schváleno      4mi hlasy, 3 se zdrželi/ 
6. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje finanční zprávu o hospodaření obce k 31.03.2016 bez výhrad. 

(je přílohou) 
/Schváleno 7mi hlasy/ 

7. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje rozpočtové změny k 30.4.2016 (jsou přílohou) 
/Schváleno 7mi hlasy/ 

8. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje zadávací dokumentaci pro zakázku Zpracování následného 
monitoringu akce Jetřichov PASA, sanační zásah a schvaluje vyhlášení této zakázky. 

/Schváleno 7mi hlasy/ 
9. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 12129641 o poskytnutí podpory 

ze Státního fondu životního prostředí ČR a doporučuje starostovi obce tuto smlouvu podepsat. 
/Schváleno 7mi hlasy/ 

10. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje podání žádostí o poskytnutí dotace v Programu dotace pro 
jednotky SDH obcí na pořízení nového dopravního automobilu a to jak k Ministerstvu vnitra, tak i ke 
krajským orgánům 

/Schváleno 6ti hlasy, 1 se zdržel/ 
11. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje znění Smlouvy o právu provést stavbu na pozemcích p.č. 

657/5, 657/6, 690/1, 1464/1, 1466, 619/4, st. 182/1, 614/3, 31, 29 a 182/2 a doporučuje starostovi 
obce smlouvu podepsat.  

/Schváleno 7mi hlasy/ 
12. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje dle doporučení hodnotící komise jako zhotovitele zakázky 

„Výměna oken Jetřichov čp. 179“ Waldemara Stanislava Fiedora, IČ: 74854771. Zároveň doporučuje 
starostovi obce podepsat smlouvu o dílo. 

/Schváleno 7mi hlasy/ 
13. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje dle doporučení hodnotící komise jako zhotovitele zakázky 

„Rekonstrukce sociálních zařízení v kulturním domě, čp. 161“ Jiřího Čížka, IČ: 67470785. Zároveň 
doporučuje starostovi obce podepsat smlouvu o dílo. 

/Schváleno 6ti hlasy, 1 se zdržel/ 
14. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje změnu termínu stanoveném v usnesení č. 21 ze dne 

09.12.2015 a to z konce dubna 2016 na konec července 2016. 
/Schváleno 7mi hlasy/ 

15. Zastupitelstvo obce Jetřichov doplňuje a upřesňuje svoje usnesení č. 23 ze dne 09.12.2015 a nové 
usnesení v této věci zní takto: Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje koupi pozemku p.č. 426/2, 
jehož součástí je i stavba, pozemku p.č. 1393 o výměře 309 m2 a st. p.č. 293 o výměře 16 m2 a 
pozemku p.č. 126/1 o výměře 171 m2 vše v katastrálním území Jetřichov za celkovou cenu, která 
nepřesáhne 56.400 Kč. 

/Schváleno 7mi hlasy/ 
16. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje prodej pozemku p.č. 881/2 a pozemku p.č.882/5 (dle nového 

GP) o výměře 134 m2, který byl oddělen z pozemku p.č. 882/4, vše v katastrálním území Jetřichov. 
Celková cena za prodej pozemků bude 15.187 Kč + cena za rozměření. 



  
Stránka 4 

 

  

/Schváleno 7mi hlasy/ 
17. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje vyvěšení záměru o pronájmu a následný pronájem pozemků 

p.č. 881/1, p.č. 881/4, p.č. 881/5, p.č. 881/6 a p.č. 881/7.  
/Schváleno 7mi hlasy/ 

18. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje poskytnutí daru na festival „Za poklady Broumovska“ ve výši 
5.000,-Kč. 

/Schváleno 6ti hlasy, 1 se zdržel/ 
19. Zastupitelstvo obce Jetřichov bere na vědomí přijetí tří pracovníků na veřejně prospěšné práce v obci. 

/Schváleno 7mi hlasy/   

Průzkum zájmu o svoz plastů přímo od domu  
Obec Jetřichov zvažuje zavedení svozu plastů z nádob umíst ných u 
jednotlivých nemovitostí a poskytnutí přísp vku občanům na nákupu 

nádob na plast. Věříme, že touto cestou bychom občanům nabídli 
pohodlnější formu třídění odpadů a tím i snížení objemu vyváženého 
komunálního odpadu, za který obec každý rok doplácí stále větší částky. Tento 
doplatek obce se již stává neúnosný a je pravděpodobné, že od příštího roku 
budeme muset přistoupit k jistému zvýšení ceny za svoz popelnic. Nicméně 
pokud by se podařilo odpady třídit lépe, nemuselo by být toto zdražení tak výrazné.  

Naším záměrem je poskytnout nádoby na plast občanům obce za výhodnou dotovanou cenu. Tyto 

nádoby by obec objednala hromadně a každý by měl možnost si tuto nádobu zakoupit za 
dotovanou cenu. Při hromadném objednání těchto nádob by se cena jedné pohybovala okolo 580 
Kč s DPH a obec by polovinu uhradila. Cena pro občana by se tedy m la pohybovat v částce 
maximáln  okolo 300 Kč za nádobu, bude záležet na zájmu občanů o tuto službu a počtu 
objednaných nádob na plast. 

Předběžně jsme jednali se svozovou firmou a svoz plastů z domácností by probíhal 1x za 14 

dní v termínu svozu kontejnerů s plasty (přesné dny bychom ještě upřesnili). Nádoby s plastem 

byste přistavovali na stejná místa jako popelnice. Svozová firma také přislíbila, že nebude obci 
navyšovat cenu za svoz plastů, i když by to pro ni znamenalo obsloužit více nádob. A to z důvodu 
kvalitněji vytříděných plastů než ve velkých kontejnerech. Kontejnery na plast by zůstaly i nadále 
zachovány. 

Zvažte proto prosím možnost svozu plastů přímo od domu a nákupu nádoby na plast. Co 
nejdříve nám d jte v d t, jestli budete mít zájem.   Nahlásit se můžete osobn  na obecním 
úřadu, elektronickým formulářem umíst ným na stránkách obce Ěwww.jetrichov.cz) nebo e-

mailem (obec.jetrichov@tiscali.cz). 

Termín pro nahlášení je stanoven do 30.06.2016 nebo do týdne po roznosu tohoto čísla 
zpravodaje. To pokud nebude zpravodaj roznesen včas před koncem června 2016. Bude-li 

dostatečný zájem, budeme poté nádoby na plast objednávat u dodavatelské firmy. 

Josef Gorgan 
starosta obce  

  

http://www.jetrichov.cz/


  
Stránka 5 

 

  

 

 aneb  

 
 

  
 V únoru proběhl v naší škole zápis d tí MŠ do prvního ročníku. V září nastoupí dva noví 

prvňáčci.  
 Během jarních prázdnin se žáci připravovali na 

školní kolo recitační sout že „D tská scéna“. Zúčastnili 
se všichni, tři nejlepší recitátoři pak byli vybráni do 
okresního kola v Náchodě. Byli to: Monika Matějová, 
Ondra Zelený a Terezka Hamplová.  

 V únoru nás navštívil pan David Andrš 
s netradičním bubenickým vystoupením. Vlastně 
to byla bubenická dílna, protože se jí děti 
účastnily od začátku do konce. Přesvědčily se, 
jak se dají využít věci kolem nás k produkci 

zvuku, zbavily se přebytečné energie a naučily 
se něco nového.  

 V březnu naši čtvrťáci absolvovali 
SCIO testy na téma „Dovednosti pro 
život“. Projekt prověřuje 3 důležité 
oblasti: práce s informacemi, vztahy a 

komunikace, řešení problémů. V prvních 

dvou oblastech dosáhli vynikajících 

výsledků a titul specialista, v oblasti řešení 
problémů jsou také na dobré úrovni 
s titulem průzkumník. 

 Na začátku dubna se zúčastnila 
SCIO testů naše jediná třeťanda Terezka, 

a to v projektu „Stonožka“. Tento projekt testuje úroveň dovedností a znalostí ve všech 
naukových předmětech a v klíčových kompetencích. Terezka dosáhla ve všech testech 
vynikajících výsledků a zařadila naši školu opět mezi 10% nejlepších ze všech zúčastněných. 
Do projektů SCIO testování se jetřichovská škola zapojuje pravidelně již 4 roky. Výsledky a 
jejich porovnávání s ostatními zapojenými školami nám poskytují důležitou zpětnou vazbu o 

úrovni našeho vzdělávání. Naši žáci se pravidelně umísťují nad celorepublikovým průměrem. 



  
Stránka 6 

 

  

 
  



  
Stránka 7 

 

  

 V dubnu jsme se zapojili do celostátní akce „Ukliďme Česko“. Děti MŠ i žáci ZŠ oblékli 
reflexní vesty, natáhli gumové rukavice, vyfasovali pytle na odpad a shromáždili se před 

školou. Po krátkém úvodu jsme vyrazili do akce. 
Děti z mateřské školy s učitelkami zamířily na 
Bělidlo. Školáci se rozběhli nejprve po nejbližším 
okolí školy, pak jsme zamířili podél hlavní silnice k 
Ruprechticím. Za dvě hodiny jsme nasbírali 
několik velkých odpadkových pytlů.  Celá akce byla 

velmi svěží a dynamická, počasí nám přálo. Děti 
byly natěšené už týden dopředu a pracovní 
nadšení jim vydrželo celé dopoledne. Všechny 
sběrače jsme ve škole odměnili malou pozorností. 
Od paní Evy Dittrichové z broumovského 

Stromodění jsme dostali za dobrou práci stromek do školní zahrady. Vybrali jsme si třešeň, 
kterou děti samy zasadily. Nejlepší odměnou pro nás však byl pocit z dobře vykonané 
práce. 

 Naše škola je již několik let zapojena do 
projektu „Ovoce do škol“. Žáci 
dostávají dvakrát měsíčně zdarma 
rozmanité druhy ovoce, zeleniny, džusů, 
přesnídávek apod. Letos jsme v rámci 

projektu objednali ochutnávkový koš pro 
všechny. Byl plný různých druhů ovoce a 
zeleniny. S některými se děti setkaly 
poprvé. Celé dopoledne jsme věnovali 
činnostem na téma „Zdravá svačina“. 
Seznámili jsme se se všemi druhy, 
podstoupili jsme ochutnávku naslepo, 

namíchali jsme pár zdravých pomazánek 

a připravili velice chutné a pěkné občerstvení. Náramně jsme se při tom pobavili a ještě se 
dobře najedli.  

 V květnu jsme společně 
s maminkami oslavili jejich svátek 

tradiční besídkou v kulturním dom . 

Letos jsme „pozvali“ do Jetřichova 
Cirkus Čipera. Kdo jste přišli, určitě jste 
nelitovali. Velký dík patří nejen dětem, 
ale také učitelkám, které s  nimi tento 

báječný a náročný program dlouho 
připravovaly!   

  



  
Stránka 8 

 

  

 

 A je tu červen - dlouho 

očekávaný měsíc. Čas zkoušení, 
písemek, teplých slunečných dní, kdy 
je líto sedět doma nad úkoly. Ale také 
čas výletů. Ten letošní jsme si opravdu 
užili. Vydali jsme se na dvoudenní 
vandr „Po stopách Boženy 
N mcové“. Vlakem jsme se dopravili 

do České Skalice a odtud už jen po 
svých. Navštívili jsme Barunčinu školu, 
prošli se cestou, kudy chodívala ze 
školy každý den. Prohlédli jsme si celé 
Babiččino údolí a pak jsme se vydali 

do cíle a místa našeho přenocování – do Studnice na chalupu. Našlapali jsme ten den 
pěkných pár kilometrů, ti nejmenší si zaslouží metál za výdrž a statečnost. Večer jsme si 
ogrilovali špekáčky a pořádně si pohráli. Nechyběla ani soutěž. Druhý den jsme došlapali 
opět po svých na Náchodský zámek, kde jsme absolvovali prohlídku. Vláček nás dopravil 
domů utahané, ale spokojené.  

 Pěknou tečkou za letošním školním rokem bude společný výlet s naší MŠ do Fajnparku 

v Chlumci nad Cidlinou. 

 Ve čtvrtek si rozdáme vysv dčení, vyhodnotíme celý školní rok, vyhlásíme a odměníme tři 
vít ze ve sb ru papíru. Pro žáky je připraveno také malé překvapení na závěr. 

 A pak už si budeme užívat zaslouženého volna během krásných letních dnů. Po 
prázdninách se budeme těšit na nové spolužáky a také poprvé na páťáky. V příštím školním 
roce otevíráme nov  pátý ročník. Chceme tak vyhovět přání rodičů a poskytnout našim 
žákům ucelené vzdělávání prvního stupně bez nutnosti přestupovat na rok na jinou školu. 
Po skončení 5. ročníku mohou přecházet rovnou na druhý stupeň nebo na víceleté 
gymnázium. 

 
 

 

Za ěst a ci ZŠ a MŠ Jetřichov 



  
Stránka 9 

 

  

18. 7. 2016 – BISCHOFSTEIN A ROZHLEDNA ČÁP 
Sraz: : , před udovou školy a školky 

 Plán: V 7:45 dorazíme na rozcestí do Teplic nad 
Metují k Ry ár ě, zdolá e serpe ti y až 
k Čer é u jezírku, do osady Skály a projde e 
sa ota i po stez e a Sokolí skály až a skal í 
útvar Čáp s nedávno vybudovanou moderní 
dřevě ou rozhled ou s kovový  točitým 
s hodiště . Te to u ikát í výhled a Krko oše, 
Jestře í hory a Ostaš s Hejšovi ou odji ud kro ě 
Stárkovska a rozhled y Čáp ji de euvidíte. Poté se 
vrátí e do osady a půjde e slézt skal í útvar 
s pozůstatky skal í tvrze Bis hofstei , kde si 
zahraje e vědo ost í soutěž. Poté se vrátí e 
k zá ečku, kde se ají e a větší si zahrají edáv o zrestaurova ý i igolf v zámeckém parku a malé 
děti si zahrají a íst í  dětské  hřišti s leze kou stě ou. Nao ědvá e se a vrátí e k Ry ár ě, odkud 
odjedeme  ve 13:07 zpátky do Jetři hova. 

 Se ou: pev ou o uv, opalova í kré  e o pláště ku dle počasí , svači u, pití 
 Pří hod: roz hod v Jetři hově a auto usové zastáv e v :  

 Pe íze: a estov é, a do růtky, a uk e o pití, případ ě o ěd  
 odhad jízdné a kapesné: 100,-Kč 

19. 7. 2016 – SPORTOVNÍ KLÁNÍ DRUŽSTEV 2 

 Sraz: :  dol í a tukové hřiště TJ Sokol 
 Na základě úspěchu minulého roku opakujeme utkání v tradičních i netradičních 

sportech. Soutěžit se bude ve věkově smíšených družstvech v počtu 4 dětí o 
krásné ceny 

 Hlavním mottem bude zábava. Změřte své síly a ukažte, že jste kolektivní 
hráč. 

 při nepřízni počasí se bude konat v budově KD v Jetřichově 

 Občerstvení zajištěno 

 Předpokláda ý ko e : :  – 13:00  

20. 7. 2016 – PŘES OSTAŠ DO BUKOVICE 

 Sraz: do : , před udovou školy a školky 

 Plá : Půjde e a vlak do Rupre hti , vyjede e v 8:14, 
vystoupí e a zastáv e Adršpa h Česká Metuje a vydá e 
se ejklasičtější turisti kou estou pří o do osady Ostaš. 
Poté a solvuje e po dlouhé do ě ostašké skla í ěsto a 
Horní labyrint. Po okruhu se vydá e zpátky do osady, děti si 

ohou koupit ě o do rého a zahrát a hřišti. Poté čas 
vyrazí e po Poli ké stez e pěšky k Rudolfovi a od Rudolfa 
k otorestu Lu ky a auto usové zastáv e. Po jed é hodi ě 
odjíždí e s ěr Brou ov a Jetři hov. Pokud se výlet 

ečeka ě protáh e tak vyjede e před : .  
 Se ou: pev ou o uv, opalova í kré  e o pláště ku dle počasí , svači u, pití 
 Pří hod: roz hod v Jetři hově a auto usové zastáv e v :  e o ve :  

 Pe íze: a estov é, a do růtky, a uk e o pití, případ ě o ěd  
 odhad jízdné a kapesné: 100-150,- Kč 



  
Stránka 10 

 

  

16. 7. 2015 – DEN PLNÝ NÁPADŮ VII. 
 Sraz: : , před kultur í  do e  

 Plá  d e: Tvor a ruč í h výro ků z růz ý h ateriálů, růz é pohy ové aktivity a 
sále 

 Příprava o leče í, doplňků a z ra í a závěreč ou akci ANTICKÁ SOBOTA 

 Společ á výro a o ědu a zákusku kreativ í vaře í ve velké  

 Spousta zajímavých aktivit a pohybové hry pro odreagování 

 předpokláda é uko če í ak e ezi :  a :  

22. 7. 2016 –ÚDOLÍM METUJE A NA VRCHOL BORKU 

 Sraz: : , před udovou školy a školky 

 Plán: V 7:19 vyjedeme z Jetři hova auto use  do Dol ího 
Adršpa hu, v :  vyrazí e pěšky ale ý  údolí  Metuje 
pěk ě po rovi e k osadě Buč i e a přes í až ke a pu Buč i e, 
odtud se po o čerstve í v místním bufetu vydáme na zdolání 
opomíjení dominanty Teplic, skalnatého vrcholu Borek. Z Borku 
vyrazí e do Tepli , kde si a íst í  koupališti zahraje e alý 
turnaj v ruský h kuželká h. Po tur aji se vydá e uď a Ka e e  

a auto us e o a vlak do ěsta 

 Sebou: pevnou obuv, opalovací krém ne o pláště ku dle počasí , 
svači u, pití 

 Pří hod: roz hod v Jetři hově u školy a školky ezi :  – 13:30 
podle doby návratu 

 Pe íze: a estov é, a do růtky, a uk e o pití, případ ě o ěd  
 odhad kapesného: 100- Kč 
 

23. 7. 2016 – ANTICKÁ SOBOTA 

 Sraz: : , dol í a tukové hřiště TJ Sokol 
 Plá : Děti si do esou vyro e é před ěty z d e pl ého ápadů a podle huti se převlék ou do 

a ti ký h tu ik a gladiátorský h převleků 

 Bude připrave  progra  a soutěže s té atikou a ti kého Ří a a Ře ka, argo autská výprava, 
gladiátorské zápasy, miniolympiáda v atletických disciplínách o pohár boha Dionýsa, vrátíme se do 
starověké i ulosti a připo e e e si pří os a ti ké kultury. 

 Večer ude e a ti ká hosti a pl á do rého jídla a pití v du hu a ti kého Ří a 

 Občerstvení zajištěno 

 Předpokláda ý ko e : po :  
Podmínky: 

 Dítě usí ýt starší  let, usí ít pev ou o uv, o leče o vhod ě z hlediska počasí 
 Doporučuje e při alit kartičku pojiště e při turisti ký h výpravá h 

 Děti ladší -ti let v doprovodu rodiče e o ji é dospělé oso y 

 Musí e ýt i for ová i o případ ý h zdravot í h ko plika í h v záj u dítěte 

 Doporučuje e uvést do přihlášky ko takt a rodiče, kvůli případ ý  z ě á  
Přihláše í: 
 Přihlásit svoje dítě/děti či se e jako doprovod ůžete a jed otlivé d y e o a elý týde  po o í 

ezávaz é přihlášky. Přihlášky jsou u ístě é a OÚ Jetři hov. Přihlásit se ůžete a posled í hvíli 
zavoláním nebo sms na telefonní kontakt: 725 556 002. 

Dotazy a záštita: 
 Celou ak i pořádá Filip Chráska a I g. Marta Hopja ová, a které ude pro případ ý záje  uvede  

ko takt. Na ak i spolupra uje kolektiv s hop ý h a aktiv í h dospělý h a rodičů, kteří vypo áhají 
s pořádá í  jed otlivý h ak í 



  
Stránka 11 

 

  

 Vstup é je pl ě hraze o pořadateli ze spo zorský h příspěvků, estov é si děti hradí sa i.  
 Celá ak e je pod fi a č í a ateriál í záštitou O e Jetři hov, fir ou EKOSPOL s.r.o. Mezi ěstí a TJ 

Sokol Jetři hov.  
 

P Ř Í S P Ě V K Y  O R G A N I Z A C Í  

TJ SOKOL Jetřichov 

D TSKÝ DEN 2016 

V neděli 05.06.2016 TJ Sokol Jetřichov ve spolupráci s dobrovolníky a hasiči a také s finančním 
přispěním Obce Jetřichov opět uspořádal oblíbený dětský den. Počasí se kromě konce akce, kdy 
trochu zapršelo a zvedl se vít, poměrně vydařilo. Bylo poměrně vedro a většinu dne pražilo slunce. 
V této atmosféře dorazilo na opravené antukové hřiště ke 150 návštěvníků (odhad autora) a mezi 
70-80 dětmi (měli jsme 64 herních lístků, které jsme do tří rozdali), takže akce byla hojně 
navštívena. Možná i více než loni.  

Nabídnuli jsme účastnícím se dětem klasické atrakce jako je trefování plastových soudků a 
klauna, lovení rybiček, slalom na lyžích pro dva, střílení ze vzduchovky, stříkání ze džberovky, 
skládání pexesa nebo slalom s floorbalovou hokejkou mezi kuželkami. Letos Martin vymyslel 
překážkovou dráhu BESIP pro koloběžky, kola a odstrkovadla, která se podle mě velice povedla. 
Rovněž se střílelo z luku a pila se dlouhými brky malinovka ve dvojicích. Opět mělo velký úspěch 
prožírání se koláčem, které děti milují i kvůli vložené dvacetikoruně uprostřed koláče a také se 
skákalo v pytlích ve trojicích, i když jsme u toho trochu zmokli. Přes deštivé počasí hasiči úspěšně 
natočili dětem pěnu a vydržela poměrně dlouho na což se děti rády nechaly zkropit z vodního 
děla.↓↓ 

 
Celé odpoledne jsme měli zajištěné občerstvení. Párky s udírny, limonádu, sodovku, pivo, kávu, 

apod. Soutěžící děti dostaly jídlo a pití zdarma.  
Opět byl použit systém kartiček, kde si dítka musela obejít všechna stanoviště a dokud 

nesplnila vše, tak nemohla soutěžit o hračky. Děti bez výjimky disciplíny splnily a dostávaly za to 
různé věcné ceny, hlavně hračky, stříkací a jiné pistole, doplňky (klobouky, sluneční brýle, sponky 
a náramky) a jiné oblíbené předměty.  

Hojná návštěvnost a oblíbenost akce nás těší. Příští rok snad také vyjde počasí a bude se moci 
další dětský den opět konat na hřišti na čerstvém vzduchu. 

Za TJ Sokol Jetřichov napsal Filip Chráska 



  
Stránka 12 

 

  

Cyklistický Memoriál Jiřího N mečka 2016 – 12. ročník 

 
V sobotu odpoledne 11. června 2016 se na hřišti TJ Sokol Jetřichov sešla čtyřicítka příznivců 

cyklistiky, aby zdolali další trasu již dvanáctého ročníku cyklistické vyjížďky. Jako každý rok byl 
vyznačen okruh po cyklostezkách Broumovska (30 km). Letos se jelo přes Janovičky, a kdo si 
netroufl, mohl zdolat i kratší přes Heřmánkovice. Tradičně bylo možné shlédnout náš kraj 
z několika zajímavých vyhlídek. 

Na účastníky pak v cíli čekal pamětní list a netradičně též lehký kvíz z dopravní výchovy, jehož 
odměnou byla reflexní páska od BESIPu. Také bylo možné zasoutěžit si v několika zajímavých 
disciplínách (párové lyže nebo střelba z luku). Pro všechny bylo také již tradičně připraveno skvělé 
občerstvení, o které se staral Dušan s Matoušem, a také si všichni mohli zazpívat za zvuků kytary.  

Počasí vyšlo na jedničku, pro cyklistiku bylo přímo ideální. Následné posezení s hudbou 
finišovalo až za tmy, kdy se všichni rozcházeli.   

Tak jako u všech předchozích ročníků děkuji tímto všem, kteří svou účastí podpořili zdárné 
konání této akce.  

Napsal Martin Doležal 
SDH Jetřichov 

Dne 21.5 se konala okrsková soutěž v požárním útoku na místním hasičském hřišti v 
Jetřichově. Zúčastnilo se pět družtev mužů a tři družstva žen. Pořadí žen: 1. Vižňov, 2. Jetřichov, 
3. Vernéřovice. Pořadí mužů: 1. Meziměstí, 2. Hynčice, 3. Vižňov, 4. Vernéřovice, 5. Jetřichov. 
Časy byly hodně vyrovnané. Počasí nám přálo, škoda že nepřišlo více příznivců požárního sportu. 
Děti z Jetřichova předvedli pož. útok, poté byla volná zábava. 28.5. jsme se s dětma zúčastnili 
hasičského dne ve Vernéřovicích s tématikou poskytnutí první pomoci, na závěr nás dostihl prudký 
déšť, tak jsme jeli domů. Druhý den jsme s pomocí Tatry odklízeli nečistoty na komunikacích v 
Jetřichově i v Heřmánkovicích. 

 5.6 jsme pomáhali na dětském dni v Jetřichově se dvěmi soutěžemi a vytvořením pěny. Pěnu, 
v ten samý den, chlapi vytvořili pěnu i v Heřmánkovicích. 11.6. jsme se zúčastnili poháru v 
Hejtmánkovicích, kde jsme  sice na stupně vítězů nedosáhli, ale hodně jsme se jim přiblížili. Ještě 
bych chtěl poděkovat občanům Jetřichova za poskytnuté suroviny ve sběrnou sobotu! Zatím se 
koupily nové proudnice a zbylé peníze se použijí na další činnost mladých hasičů.  

Za SDH Miroslav Sobol. 

Jetřichovský zpravodaj – vydává Obec Jetřichov IČO 00654116 
Adresa redakce: Obec Jetřichov, tel. 491 582 425, obec.jetrichov@tiscali.cz.  Grafická úprava: Bc. Martin Doležal, 

m.dolik@gmail.com. Vychází 1x za dva měsíce nákladem 200 výtisků, evidenční číslo: MK ČR E 17904 

UZÁVĚRKA DALŠÍHO ČÍSLA:  29. srpna 2016 
Obsah je sestavován z přísp vků občanů a organizací – přísp vky neprocházejí jazykovou úpravou, za obsah článků ručí 

pisatel. Nepodepsané články nebudou uveřejňovány.   


	Usnesení z veřejného zasedání ZO v Jetřichově ze dne 23.6.2016
	Usnesení z veřejného zasedání ZO v Jetřichově ze dne 8.6.2016
	Usnesení z veřejného zasedání ZO v Jetřichově ze dne 18.5.2016
	Usnesení z veřejného zasedání ZO v Jetřichově ze dne 21.4.2016
	TÝDEN PRO NAŠE DĚTI 10
	Sraz: 7:00, před budovou školy a školky
	19. 7. 2016 – SPORTOVNÍ KLÁNÍ DRUŽSTEV 2
	20. 7. 2016 – PŘES OSTAŠ DO BUKOVICE
	16. 7. 2015 – DEN PLNÝ NÁPADŮ VII.
	22. 7. 2016 –ÚDOLÍM METUJE A NA VRCHOL BORKU
	23. 7. 2016 – ANTICKÁ SOBOTA
	Podmínky:
	Přihlášení:
	Dotazy a záštita:

	PŘÍSPĚVKY ORGANIZACÍ
	TJ SOKOL Jetřichov
	Cyklistický Memoriál Jiřího Němečka 2016 – 12. ročník

	SDH Jetřichov

